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Emri i Lëndës : Procedurë Penale e Avancuar me Praktikë Gjyqësore

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

LAW 433 B Vjeshtë 4.00 0.00 0.00 4.00 6.00

 

Lektori Adnan Xholi, PhD

Asistenti Aranit Qinami, Msc

Gjuha e kursit Shqip

Niveli i lëndës Master

Përshkrimi

Objektivat

Konceptet Kryesore

Programi i Lëndës

Java Tema

Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • Kodi i Procedurës Penale, miratuar nga Kuvendi i Shqipërisë me ligjin Nr.7905, datë 21.3.1995
(së bashku me shtesat dhe ndryshimet përkatëse

Referenca të
tjera

• Kodi i procedurës penale (me praktikë gjyqësore), Botim i vitit 2010
• G Trenova, “Komente (dhe praktikë) për Procedurën penale” (Tiranë: 2011)
• Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë, Tiranë, 1998.
• “Konventa Europiane e të Drejtave të Njeriut”, Romë 04/11/1950, miratuar nga Kuvendi i
Shqipërisë me ligjin nr.8137, datë 31/07/1996.
• Vendime të Gjykatës Kushtetuese.
• Vendime të Kolegjeve penale të Gjykatës së Lartë, si dhe vendimet unifikuese të Kolegjit penal
të Gjykatës së Lartë.
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Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 1 40

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 40

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 60

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 4 64

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 4 56

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 1 10 10

Provimi final 1 10 10

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 140

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 5.60

ECTS 6.00


